
Česká školní inspekce
Zlínský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Č. j. ČŠIZ-773 /12-Z

Název právnické osoby
vykonávající činnost školy:

Základní škola a Mateřská škola, Bílovice, okres Uherské 
Hradiště

Sídlo: 687 12 Bílovice 440

IČO: 46 956 786

Identifikátor: 600 124 029

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Mgr. Tomislav Kolařík

Zřizovatel: Obec Bílovice

Místo inspekční činnosti: ZŠ Bílovice 440

Termín inspekční činnosti: 24. září 2012

Předmět inspekční činnosti

Následná inspekční činnost dle §174 odst. 5 školského zákona zaměřená na splnění 
opatření uloženého škole v oblasti doplnění a zpracování ŠVP ZV, doplnění dokumentace 
integrovaných žáků, ustanovení školské rady a přijímacího řízení do MŠ.



Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Č. j. ČŠIZ – 773/12-Z:

2

Aktuální stav školy

Následnou inspekční činností bylo zjištěno, že vedení Základní školy a Mateřské školy 
Bílovice, okres Uherské Hradiště v uložené lhůtě odstranilo nedostatky zjištěné při 
institucionálním hodnocení školy v měsíci únoru 2012 a popsané v inspekční zprávě č. j. 
ČŠIZ – 177/12-Z.

Nedostatky v přijímacím řízení k předškolnímu vzdělávání byly napraveny. Nově 
vyhotovená přihláška k předškolnímu vzdělávání obsahovala údaj o povinném očkování 
dítěte, před nástupem do mateřské školy. Rozhodnutí o přijetí bylo vystaveno v souladu se 
stanovenými kriterii pro přijímací řízení k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 
2012/2013.

Dokumentace žáků, kteří jsou vzděláváni podle individuálních vzdělávacích plánů (dále 
jen IVP) byla doplněna o písemnou žádost rodičů o vytvoření IVP, byl doložen také 
informovaný souhlas rodičů o tom, jak bude jejich dítě dále vzděláváno.

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání byl doplněn v oblasti práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami a v oblasti dlouhodobé projekty školy. Byla upravena 
tabulace učebního plánu pro 1. stupeň základní školy. Upravený Školní vzdělávací 
program pro základní vzdělávání byl projednán ve školské radě a je platný od 1. září 2012.

K datu 24. dubna 2012 byla nově ustanovena tříčlenná školská rada, do které byli řádnými 
volbami zvoleni zástupci rodičů a pedagogických pracovníků školy.
.

Závěry, celkové hodnocení školy

 Škola odstranila nedostatky zjištěné při institucionálním hodnocení školy a 
popsané v inspekční zprávě č. j. ČŠIZ-177/12-Z.

 Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání je plně v souladu s Rámcovým 
vzdělávacím programem pro základní vzdělávání.

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo.

1. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání platný od 1. září 2012



Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Č. j. ČŠIZ – 773/12-Z:

3

2. Spisové složky dětí přijatých k předškolnímu vzdělávání školní rok 2012/2013
3. Doplněná dokumentace integrovaných žáků ve školním roce 2011/2012.
4. Dokumentace k volbám do školské rady, zápisy z jednání školské rady k datu 

inspekce.

Poučení

Podle § 174 odst. 13 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Zarámí 88, 769 01 Zlín, případně 
prostřednictvím datové schránky (g7zais9), nebo na e-podatelnu (csi.z@csicr.cz) 
s připojením elektronického podpisu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, jichž 
se týká, a ve Zlínském inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

Ve Zlíně dne 25. září 2012

(razítko)

Titul, jméno, příjmení, funkce

Mgr. Jana Chodníčková – školní inspektorka   

                                              Mgr. Jana Chodníčková v. r. 

Mgr. Ivo Suchý – školní inspektor  

                                              Mgr. Ivo Suchý v. r. 

mailto:csi.z@csicr.cz


Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Č. j. ČŠIZ – 773/12-Z:

4

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Ve Zlíně dne 25. září 2012

(razítko)

Titul, jméno, příjmení, funkce

Mgr. Tomislav Kolařík – ředitel školy

                                              Mgr. Tomislav Kolařík v. r. 



Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Č. j. ČŠIZ – 773/12-Z:

5

Připomínky ředitele školy 

Připomínky nebyly podány.




